
Ministerstvo dopravy nábřeží Ludvíka Svobody 12.22/12 
PO B O X 9, I ÍO 15 - í-aiia i 

Správa služeb H l . m. Prahy 

Kundnitka 19 
[80 00 Praha 8 

-:. 

Váš dopis značky / ze dne 
ŘSSHMP-190/1464/1.5/ 

Naše značku 
Í/20Ié-!28-STSP/ň 

Vyí"Í7.ujc / linka Praha 
20,1.2916 

Věc: stanovisko k § 1.9 odst 2 písm. g) zákona č. 13/1997 Sb., o rjgzemnjcl] komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ..zákon"1 

Obdrželi jsme vaši žádost o definici slovního .spojení obsaženého v záhlaví uvedeném 
ustanovení zákona, a to .,podstatné části mechanismu nebo konstrukce silničního vozidla". 

V daném případě se musí jednat o silniční vozidlo, které je zjevně technicky nezpůsobilé 
k provozu a obnovení způsobilosti by si vyžádalo výměnu, doplnění nebo opravu podstatných 
Částí mechanismu nebo konstrukce silničního vozidla. 

S lovo zjevné je tile našeho názoru použito ve smyslu ,,viditelné". Vlastní technická 
nezpůsobilost k provozu na pozemních komunikacích je definována v § 37 zákona č. 56/2001 Sb. , 
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o podmínkách provozu"). Jedná se o silniční vozidlo, které pro závady v technickém 
stavu bezprostředně ohrožuje bezpečnost provozu na pozemních komunikacích, poškozuje životní 
prostředí nad míru stanovenou prováděcím právním předpisem, jehož provozovatel neprokáže 
jeho technickou způsobilost k provozu na pozemních komunikacích nebo vozidlo, na němž byly 
provedeny neschválené změny anebo zásahy do identifikátorů vozidla , například V I N . Ustanovení 
§ 73 oclst. 2 zákona o podmínkách provozu za zrněnu podstatných částí mechanismu nebo 
konstrukce silničního vozidla se považuje změna druhu pohonu, vestavění jiného typu motoru, 
změna karoserie, pérování vozidla a kol způsobující změnu povoleného zatížení, změna druhu 
karoserie nebo nástavby, pro které se mění účel a způsob použití silničního vozidla nebo zrněna 
kategorie vozidla . 

Podle našeho názoru se v daném případě jedná o silniční vozidlo, u něhož došlo k zásadní 
destrukci karoserie či karoserie chybí, 

zástupce ředitele odboru 
Odbor pozemních komunikací 


